Para el cumplimiento del objetivo en mención, el JRS - COL requiere la compra 149 kits de higiene 

para la entrega a personas en movilidad humana con vocación de tránsito en el Departamento de 

Nariño. 

1. Objeto de la contratación 

Compra y entrega de 149 kits de higiene para caminantes por un total de $19.292.000 COP 

(DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS Mcte). 

2. Alcance 

El servicio brindado por el establecimiento comercial, se ajustará a las siguientes especificaciones: 

1. Realizar la entrega de 149 kits de higiene en la ciudad de Pasto – Nariño 

2. El valor de los kits se distribuirá de la siguiente manera: 

 66 kits de higiene para mujer, cada uno por valor de $159.000 COP (Ciento 

cincuenta y nueve mil pesos Mcte), para un valor total de 10.494.000 000 COP 

(Diez millones cuatrocientos noventa y cuatro mil pesos Mcte), con mínimo el 

siguiente contenido: 

Anexo1. 

PRODUCTO
/SERVICIO 

CANTIDAD 
TOTAL 

PRODUCTO  
CANTIDAD 

MINIMA 
POR KIT 

V/ 
UNIT
ARIO  

V/ 
TOTA

L 

ESTÁNDAR 
DE CALIDAD 

KITS ASEO 
PARA 

MUJER 
40 

Bloqueador solar en sobre 10

[...]

paquete de protectores 
diarios x 10 

2     

Talco 90grms 2       

Corta uñas 1       

Jabonera 1       

Condones marca today 9       

Toalla grande para el cuerpo 1       

Porta cepillos 1       

 83 kits de higiene para hombre, cada uno por valor de $106.000 COP (Ciento seis 

mil pesos Mcte), para un valor total de 8.798.000 COP (Ocho millones setecientos 

noventa y ocho mil pesos Mcte), con mínimo el siguiente contenido: 

Anexo 2. 

PRODUCTO
/SERVICIO 

CANTIDAD 

TOTAL  
 PRODUCTO  

CANTIDAD 
MINIMA 
POR KIT  

V/ 
UNITARIO  

V/ 
TOT
AL 

ESTÁNDAR 
DE CALIDAD 

KITS ASEO 
PARA 

HOMBRE 
83 

Bloqueador solar en sobre 4

[...]

Corta uñas 1       

Jabonera 1       
Toalla grande para el 
cuerpo 

1     

Condones marca Today  10       

Porta cepillos 1       

Toallas higienicas con alas 2       

Pañal bebé etapa 5 5       

 Lo anterior corresponde a un valor total global de 19.292.000 COP (DIECINUEVE 

MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS Mcte). 

3. EL proveedor deberá entregar los 149 kits directamente en la ciudad de Pasto en las 

cantidades dispuestas por el JRS de manera mensual, con una solicitud previa de 3 días 

hábiles, después de que la fundación haya realizado el primer pago correspondiente al 50%

[...]

será de 02 meses, entre el 10 de octubre del 2021 al 10 de diciembre del 2021.  

8. Valor y Forma de pago 

El valor máximo a pagar por este servicio es de 19.292.000 COP (DIECINUEVE MILLONES 

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL PESOS Mcte)., los cuales serán pagados de la siguiente manera:  

 Un primer pago por $9.646.000 COP (nueve millones seiscientos cuarenta y seis mil pesos 

Mcte) equivalentes al 50% del valor total del contrato, se realizará una vez se firme el 

contrato. 

 Un pago final por $9.646.000 COP (nueve millones seiscientos cuarenta y seis mil pesos 

Mcte), restante, el cual se realizará después de la entrega a satisfacción y del cumplimiento 

de lo estipulado en los presentes términos de referencia. 

PARÁGRAFO: Si la circunstancia de cumplimiento total del contrato con anterioridad al periodo